

شیر و لبنیات فعلا از قیمت گذاری دستوری خارج شد

سختگویی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ضمن اعلام اینکه شیر و لبنیات از قیمت‌گذاری دستوری خارج شده است، گفت: برخی از کارخانه‌ها با قیمت ۶۴۰۰ تومان شیرخام را از دامداران می‌خرند و برخی کارخانه‌ها به قیمت کمتر؛ لذا بر اساس برآوردهای انجام شده، حدود ۲۰ درصد به قیمت محصولات لبنی اضافه شده است.

سید محمدرضا بنی‌طبا در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به اینکه گفته می‌شود قیمت برخی از محصولات لبنی افزایش یافته و آیا شرکت های لبنی قیمت محصولاتشان را مجددا بالا برده اند؟ اظهار کرد: در پی عدم توافق وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی برای تعیین قیمت شیرخام و ۱۰ قلم محصول تضمینی شیرخام به‌گزارش دولتی، نامه نگاری بسیاری به وزارت جهاد کشاورزی و صمت از طرف انجمن صنایع لبنی صورت گرفت که با توجه به دستورالعمل وزارت جهاد کشاورزی برای خرید تضمینی شیرخام به قیمت ۶۴۰۰ تومان که افزایش حدود ۵۰ درصدی شیرخام را موجب شده، قیمت محصولات لبنی نیز به تناسب

دعوا بر سر هندوانه و گوجه ایرانی در کشورهای منطقه!



اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت صادرات کشاورزی ایران در سه ماهه نخست سال جاری و پنج مقصد اصلی این کالاها پرداخته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهایی که از تجارت ایران در بهار سال ۱۴۰۰ منتشر شده هرچند چین همچنان اصلی‌ترین واردکننده کالا از ایران به شمار می‌رود، اما در بین واردکنندگان کالاهای کشاورزی از ایران، همچنان عراق صدرنشین است. عراق در فصل نخست سال جاری، نزدیک به ۲۰۰ میلیون دلار محصولات کشاورزی از ایران وارد کرده و از این نظر صدرنشین است.

بر اساس آمارهای ارائه شده در این سه ماه، میزان واردات هندوانه عراق از ایران ۶۸ میلیون دلار بوده است. پس از آن گوجه فرنگی زرعی با ۵۰ میلیون، سیب با ۲۲ میلیون، گوجه گلخانه‌ای با ۱۷ میلیون و خربزه با ۱۶ میلیون دلار در رده‌های بعدی قرار دارند. صادرات هندوانه ایران به عراق در طول این

مدت بیش از ۲۶ درصد افزایش یافته است. افغانستان دومین کشور واردکننده محصولات کشاورزی ایران در فصل نخست سال جاری بوده است. در این کشور گوجه فرنگی با بیش از ۱۵.۵ میلیون دلار اصلی‌ترین کالای وارداتی از ایران بوده و پس از آن سیب با ۱۳.۵ و سیب زمینی با ۹.۷ میلیون دلار در رده‌های بعدی قرار داشته‌اند. در این مدت صادرات سیب ایران به افغانستان در قیاس با مدت مشابه سال قبل افزایشی حدودا ۱۳۰ درصدی را تجربه کرده است.

امارات متحده عربی سومین مقصد عمده کالاهای کشاورزی ایران به شمار می‌رود. این همسایه جنوبی در سه ماهه نخست ۱،۴۰۰ از ایران حدودا ۳۰ میلیون دلار هندوانه وارد کرده است. پس از آن گوجه گلخانه‌ای با ۱۳ میلیون دلار، پسته با ۹ میلیون دلار و مغز پسته با هفت میلیون دلار در رده‌های بعدی قرار دارند. صادرات مغز پسته ایران به امارات متحده عربی نسبت به سال قبل افزایشی حدودا ۷۳ درصدی را تجربه کرده است.

روسیه چهارمین خریدار عمده محصولات کشاورزی ایران به شمار می‌رو. این عضو اتحادیه اوراسیا نیز بیش از هر محصول دیگری از ایران هتوانه خریداری کرده و رقم آن به ۱۴ میلیون دلار رسیده است. پسته با پوست، سیب، فلفل و کیوی دیگر کالاهای کشاورزی پرطرفدار ایران در روسیه است. صادرات هندوانه ایران به این کشور شمالی، ۲۵۵ درصد رشد کرده است.

انجمن فرآورده‌های لبنی اعلام کرد

شیر و لبنیات فعلا از قیمت گذاری دستوری خارج شد



شده اند و با قیمت های توافقی اقدام به خرید شیرخام می کنند.
وی ادامه داد: وضعیت کنونی به معنی عبور

زنجیره صنعت لبنیات از قیمت گذاری دستوری و توافق غیر رسمی نظام عرضه و تقاضاست. بر اساس برآوردهای انجام شده حدود ۲۰ درصد به قیمت محصولات لبنی اضافه شده و این درحالی است که اگر قرار بود قیمت گذاری دستوری ادامه داشته باشد احتمالا شاهد افزایش حدود ۶۰ درصدی محصولات می بودیم. این در حالی است که هنوز خرید شیرخام با قیمت ۶۴۰۰ تومان به طور کامل محقق نشده و اگر محقق شود حدود ۲۰ درصد دیگر نیز به قیمت محصولات لبنی اضافه خواهد شد.

بنی‌طبا در پایان با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود با آزادسازی صادرات کره حیوانی و حذف عوارض خروج شیرخشک صنعتی، قیمت شیرخام به بیش از ۷۰۰۰ تومان نیز برسد، گفت: افزایش قیمت شیرخام، خارج از اراده کارخانه‌های صنعت لبنیات است اما چون فضا میان شرکت‌ها رقابتی است و از حالت قیمت‌گذاری دستوری خارج شده است، افزایش قیمت‌ها همواره کمتر از پیش‌بینی‌ها خواهد بود؛ هرچند علاج کار نه در سرکوب قیمت و رقابت بلکه در تقویت قدرت خرید مردم است.

در خواست واکسیناسیون هرچه سریع‌تر کارگران کارخانه‌ها



حال آماده از خودگذشتگی و جانفشانی بوده و هستند ولی باید جانی داشته باشند تا بتوانند در کارخانه و خطوط تولید مشغول کار شوند و به نان شبشان محتاج نباشند.

وی گفت: در جلسات استانی تمام هم غم این است که ضرر و زیان وارد شده به تولیدی ها را با کارگران تقسیم کنند در حالی که کارگر به اندازه کافی صدمه دیده و دستش خالی است؛ لذا انتظار داریم مشکلات با سه جانبه گزایی و درک مشکلات معیشتی کارگران حل و فصل شود.

این کارشناس حوزه کار در پایان با اشاره به ارائه لیست وزرای پیشنهادی دولت به مجلس درباره معرفی وزیر کار گفت: طبعاً هر وزیری که بیايد خارج از سیاست‌های کلان دولت حرکت نخواهد کرد ولی ما انتظار داریم این شهادت را داشته باشد که با کارگران صادقانه صحبت کند و مشکلات موجود را بازگو کند.

اقتصادی

دارایی نژاد:

کاهش مجدد قیمت میوه در راه است

رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره بار گفت: طی روزهای اخیر قیمت تمامی اقلام به غیر از هویج، سیب زمینی، پیاز، سبزی و لوبیا ۲۰ درصد کاهش یافته است.

مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره بار در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از افت قیمت میوه و صیفی در بازار خبر داد و گفت: طی روزهای اخیر قیمت تمامی اقلام به غیر از هویج، سیب زمینی، پیاز، سبزی و لوبیا ۲۰ درصد کاهش یافته است.

تنها راه عبور از مشکلات اقتصادی از دید رییس اتاق بازرگانی

رییس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید در صورتی که دولت جدید بتواند در حوزه‌هایی که اقتصاد ایران واقعا در آنها چالش دارد راهکارهای اجرایی دقیق عرضه کند، امکان عبور از مشکلات و سختی‌های امروز وجود خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، غلامحسین شالافی در پیام جدید خود در پیامی ضمن تبریک روز «تشکل‌ها و مشارکت اجتماعی» تاکید کرد که حل مشکلات از طریق عقلانیت جمعی و توجه به نگاه تخصصی، امکان‌پذیر خواهد بود.

در بخشی از پیام شالافی آمده: ۲۲ مرداد ماه که به عنوان روز «تشکل‌ها و مشارکت اجتماعی» نام‌گذاری شده، یادآور اهمیت و نقش پررنگ فعالان اقتصادی و تشکل‌ها در ابعاد مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است. به نحوی که میزان توسعه‌یافتگی هر جامعه را می‌توان با میزان مشارکت مردم و فعالان اقتصادی در تشکل‌ها ارزیابی کرد. با رشد و توسعه جامعه، میزان تاثیرگذاری، نقش و جایگاه تشکل‌ها در رفع موانع تولید، بهبود مستمر محیط کسب و کار و دستیابی به اهداف توسعه اقتصادی و اجتماعی نیز بیش از پیش خواهد بود. به همین دلیل گسترش و تقویت مشارکت فعالان اقتصادی در تشکل‌ها و بهره‌مندی از ظرفیت تشکل‌های اقتصادی به عنوان بازوان اجرایی و مشورتی در انجام مأموریت‌های قانونی خود، در زمره اولویتهای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران قرار گرفته است.

نگاه تخصصی و جنبه‌های مشورتی تشکل‌ها با اتکا بر تجربه، دانش و توان جمعی، فرصتی مغتنم است تا عقلانیت جمعی به کمک گره‌گشایی و چاره‌جویی برای مشکلاتی که در بخش‌های مختلف اقتصادی وجود دارد، برآید.

در سالی که توسط مقام معظم رهبری مزین به نام «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» شده است، مهم‌ترین ابزار و پیش‌نیاز جهش و شکوفایی اقتصادی، شناسایی موانع پیش روی فعالیت‌های اقتصادی، اولویت‌بندی و رفع این موانع خواهد بود. همفکری و مشارکت حداکثری فعالان اقتصادی در تشکل‌ها به ساختن اقتصادی قوی و کارآمد منجر خواهد شد که علاوه بر همدلی و همفکری بخش خصوصی با حاکمیت، به جهش تولید، توسعه صادرات و اشتغال‌زایی و نیز رفع موانع تولید خواهد انجامید. امید است دولت جدید با برنامه‌های جدید از مسیر همدلی و کسب مشورت از بخش خصوصی و تشکل‌های اقتصادی، بتواند در تحقق اهداف و برنامه‌های توسعه‌ای خود موفق عمل کند.

باحذف یارانه‌های سوخت

قیمت سوخت در لبنان ۴ برابر می‌شود

با تصمیم بانک مرکزی لبنان پایان دادن به یارانه‌های سوخت در پی بحران انرژی گسترده در این کشور، قیمت سوخت افزایش پیدا خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی لبنان یارانه سوخت را قطع کرده و در عوض، خط اعتبار واردکنندگان سوخت را به قیمت فعلی بازار افزایش می دهد. چنین تصمیمی قیمت سوخت در لبنان را حداکثر چهار برابر افزایش می دهد.

یارانه‌های سوخت رسماً پایان پیدا کردند. بانک مرکزی لبنان اعلام کرد که دیگر نمی تواند یارانه‌های سوخت را که از آغاز بحران مالی این کشور تامین می کرده است، فراهم کند. هزینه بالاتر سوخت به مردم فقیر که بیش از ۵۰ درصد از جمعیت لبنان را تشکیل می دهند، آسیب شدیدی خواهد زد. ارزش ارز لبنان طی مدت دو سال گذشته ۹۰ درصد سقوط کرده است.

کمبود سوخت باعث خاموشی های گسترده در لبنان شده و خشونت‌هایی را هم‌زمان با تلاش مردم برای دسترسی به سوخت به دنبال داشته است. دوشنبه هفته جاری سه نفر در پی بروز خشونت بر سر منابع اندک در این کشور کشته شدند.

اوراسیا، مسیری برای توسعه صادرات و دستیابی به بازارهای جهانی

مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه تجارت گفت: از مزایای مبادلات با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا افزایش سهم صادرات به آنها و دستیابی به بازارهای جهانی از مسیر این کشورها است.

«میرهادی سیدی» در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه طی سال های گذشته با پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا مذاکراتی برای امضای موافقت‌نامه تجاری انجام شده است، اظهار داشت: در سال ۹۸ اجرای موافقت‌نامه ترجیحی ایران با اوراسیا آغاز شد و نشست هایی برای به امضا رسیدن موافقت‌نامه آزاد را در دستور کار قرار دادیم.

وی افزود: پس از امضای موافقت‌نامه ترجیحی، تعرفه های تجاری برای ۸۶۰ قلم کالای مورد مبادله کاهش پیدا کرد و واردات و صادرات میان این کشورها با ایران تسهیل شده است. مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه بیش از نیمی از صادرات در تحت پوشش موافقتنامه های تجاری انجام می شود، خاطرنشان کرد: ۵۰ درصد کالاها در جهان با حمایت موافقتنامه ها با تعرفه های اندک یا حتی صفر مبادله می شوند که این روند در ایران بسیار محدود است و به غیر از موافقت‌نامه اوراسیا تنها پنج درصد تجارت کشور با امضای تفاهمنامه انجام می شود.

افزایش ۲۳۰ درصدی در آمد پتروشیمی ایران تا سال ۱۴۰۶

با تعریف طرح‌های جدید و پیش‌بینی درآمد در صنعت پتروشیمی، آن گونه که مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرده، درآمد این صنعت تا سال ۱۴۰۶ به بیش از ۵۰ میلیارد دلار در سال می‌رسد که در مقایسه با درآمد ۱۵ میلیارد دلاری در سال ۹۹، رشد ۲۳۰ درصدی را تجربه خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، صنعت پتروشیمی در سال‌های اخیر رشد روز افزونی را داشته و این رشد با تعریف طرح‌های جدید همچنان ادامه‌دار خواهد بود.

این صنعت که بالاترین ارزش افزوده را در بین صنایع مرتبط با نفت و گاز دارا است، علاوه بر آرزواری برای کشور، از خام‌فروشی نیز جلوگیری می‌کند.

در حال حاضر معادل یک میلیون بشکه نفت خام در روز در ۶۷ مجتمع پتروشیمی ایران، خوراک و سوخت به مصرف می‌رسد.

معاون نظارت بر توسعه و عملیات بازا بورس کالا خبر داد:

عرضه یک میلیون تن سیمان در بورس کالا طی هفته آینده

جهرمی گفت: ما فردا عرضه یک میلیون تن سیمان در بورس کالا را داریم که با پذیرش سایر شرکت‌ها تا هفته‌های آینده این میزان بیشتر هم خواهد شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جواد جهرمی معاون نظارت بر توسعه و عملیات بازار بورس کالا در گفت و گوی ۱۸:۳۰ شبکه خبر در رابطه با عرضه سیمان گفت: تاکنون ۵۷ شرکت در بورس کالا پذیرفته شده اند. فردا یک میلیون تن عرضه سیمان در بورس کالا را خواهیم داشت که معادل مصرف یک هفته است. هفته های آینده با پذیرش سایر شرکت‌ها در بورس و مرتفع شدن مشکل قطعی برق، عرضه سیمان در بورس کالا به بیش از یک میلیون تن خواهد رسید.

او افزود: حداقل خرید ۱۰ تن در نظر گرفته شده است و طرحی نیز برای خرده فروشی در نظر گرفته شده که در حال برنامه ریزی است.

این مقام مسئول گفت: بورس کالا یک پلتفرمی است که نشان دهنده عرضه و تقاضا است. گران‌ترین قیمت سیمان در بورس کالا سیمان تیب ۲ است و میانگین نرخ سیمان در بورس کالا ۳۲ هزار تومان بوده است. در شهرهای غربی کشور کمبود سیمان داریم و باید افزایش عرضه داشته باشیم تا قیمت‌ها متعادل شود.

دبیر کانون انجمن‌های صنفی کامیون‌داران اعلام کرد

همه مشکلات واردات کامیون‌های روسی در گمرک



مشکل ارزی از سوی واردکنندگان و ارائه نشدن مدارک معتبر در این زمینه را داشته باشند، اما همه مشکلات این نیست.

وی افزود: بزرگ‌ترین مشکلی که در این راه وجود دارد ناهماهنگی، بی برنامهگی و مقاومت برخی برای تسریع در نوسازی ناوگان است که در واقع این مقاومت از سوی برخی خودروسازان صورت گرفته که با انحصارطلبی طی سالیان گذشته هیچ رشدی نکردند.

کریمی با بیان اینکه وقتی توان تولید یک ناوگان (کامیون) استاندارد را نداریم نباید در برابر واردات آن مقاومت کنیم، ادامه داد: واردکنندگان کامیون سه گروه هستند که قرار شده ۸۰ درصد تعهدشان را درقبال واردات کامیون عمل کنند تا بتوانند باقی کامیون‌های وارداتی‌شان

را نیز ترخیص کنند، اما در زمینه اینکه تعریف عمل کردن به تعهد چیست بین مراجع مختلف و دستگاه‌های متولی اختلاف نظر وجود دارد.

دبیر کانون انجمن صنفی کامیون‌داران گفت: برای حل این مشکل پیشنهادی دادیم و آن اینکه اگر واردکننده‌ای شاسی خودرو را به نام خریدار کرد باید این گونه تلقی شود که به تعهدش عمل کرده است، چراکه از آن زمان انتقال مالکیت از واردکننده به خریدار قطعی می شود اما ممکن است تا زمان پلاک شدن کامیون چند ماه طول بکشد.

ما نباید این زمان را از دست بدهیم.

وی تصریح کرد: مشکلات دیگری بر سر راه واردات کامیون و ترخیص آن‌ها وجود دارد و آن اینکه یک واردکننده کامیون دقیقاً به اندازه هزینه‌ای که برای واردات یک دستگاه کامیون می کند باید در داخل کشور هزینه کند تا آن کامیون ترخیص شود و بیش از ۵۰ درصد این هزینه‌ها اضافی و قابل تعدیل است. به عنوان مثال چرا کامیونی که ۷۰ هزار یورو قیمت دارد گمرک اش باید براساس قیمت ۱۴۰ هزار یورویی شود اما ممکن است تا زمان پلاک شدن کامیون چند ماه طول بکشد.

کریمی اعلام کرد: هزینه‌های بسیار دیگری بر دوش واردکننده تحمیل شده که اتفاقا آن را بر گردن خریدار می‌اندازند اما چرا باید خریدار هزینه ضمانت نامه واردکننده را هم پرداخت کند. وی گفت:امیدواریم با تغییر دولت رویکردها هم تغییر کند تا مشکلات موجود بر سر واردات کامیون حل شود.

ظفری:

دهک‌های پایین جامعه قدرت خرید لبنیات را ندارند

تاثیر افزایش قیمت شیرخام بر بازار محصولات لبنی بیان کرد: با اجرای خرید هر کیلو شیرخام به نرخ ۶ هزار و ۵۰۰ تومان، قیمت محصولات لبنی هم تحت تاثیر قرار می گیرد، این درحالی است که دهک های ضعیف جامعه قدرت خرید ندارند و در واکنش به آزادسازی قیمت محصولات لبنی گفت: گرچه برخی کارشناسان ادعای می‌کنند که آزادسازی بهتر از قیمت دستوری است، اما این موضوع واقعیت ندارد. مصداق بازار این امر در لاستیک، آهن و سیمان به وضوح مشخص است که با آزاد شدن، قیمت کاهش نداشته است. به گفته ظفری، با آزادسازی قیمت محصولات لبنی ۹ دهک پایین جامعه توان خرید محصولات لبنی را ندارند. از این‌رو اعمال نظارت دولت علاوه بر جلوگیری از هرج و مرج بازار منجر به منطقی شدن هزینه سفره خنوار هم خواهد شد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه افزایش قیمت شیرخام راه حل مناسبی برای حمایت از دامدار نیست، بیان کرد: با توجه به افزایش افسار گسیخته تمامی کالاها، امیدواریم پس از استقرار دولت تصمیماتی در جهت مهار قیمت کالاها اتخاذ شود.

مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی گفت:

با آزادسازی قیمت محصولات لبنی دهک‌های پایین جامعه قدرت خرید لبنیات را ندارند و دولت باید بر این بازار نظارت داشته باشد.

علی احسان ظفری مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان در واکنش به توقف قیمت گذاری دستوری فرآورده های لبنی در بازار اظهار کرد: دولت بر سفره مردم باید نظارت داشته باشد چرا که عدم دخالت دولت منجر به هرج و مرج در بازار لبنیات می شود. وی با تاکید بر نظارت دولت به سود منطقی کالاها افزود: دولتی که در زنجیره تولید تا مصرف نظارت نداشته باشد، مردمی نیست. در واقع دولت با اعمال نظارت بیشتر باید از سود غیرمنطقی کالا جلوگیری کند. ظفری ادامه داد: دولت سیزدهم پس از کسب آرای کابینه باید در چارچوب منطقی بر قیمت ها نظارت داشته باشد چرا که برخی مسئولان وزارت جهاد علاوه بر افزایش قیمت شیرخام، اهدافی مبنی بر آزادسازی صادرات شیرخشک و کره داشتند که خوشبختانه تاکنون انجام نشده است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی درباره

دستگاه قضا ورود کرد

به گفته وی، اخیرا دستگاه قضایی به درخواست

گمرک برای ترخیص مواد اولیه و داروهای مورد نیاز مردم ورود کرده است.